**19** Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo, aut quid loquamini: dabitur enim vobis in illa hora, quid loquamini:†

**20** non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.

**21** Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium: et insurgent filii in parentes, et morte eos afficiant:‡

**22** et eritis odio omnibus propter nomen meum: qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.§

**23** Cum autem persequentur vos in civitate ista, fugite in aliam. Amen dico vobis, non con-

¶¶¶ **10:16 Ecce ego mitto.** Illis sua poena servabitur in futurum, etc., usque ad mala inferre non debet, sed tolerare. **Sicut serpentes.** Serpentis astutia est, etc., usque ad veterem exuit hominem. \* **10:18 In testimonium.** Ut inde perversi parent, etc., usque ad testimonium ipsorum innocentiae. † **10:19 Dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini.** Voluntatem vestram pro Christo offerte; Christus vero loquetur pro se.

‡ **10:21 Tradet autem frater;** etc. Minorem dolorem ingerunt mala quæ ab extraneis: majorem quæ ab illis patimur, de quorum mentibus præsumebamus: quia cum damno corporis, mala nos cruciant amissæ charitatis. § **10:22 Qui autem,** etc. Docet virtutem longanimitatis et patientiæ, etc., usque ad hoc ipsum incipimus possidere quod sumus.

summabitis civitates Israël, donec veniat Filius hominis.\*\*

<sup>24</sup> Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum:<sup>††</sup>

<sup>25</sup> sufficit discipulo ut sit sicut magister ejus, et servo, sicut dominus ejus. Si patremfamilias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus?<sup>‡‡</sup>

<sup>26</sup> Ne ergo timueritis eos. Nihil enim est operatum, quod non revelabitur: et occultum, quod non scietur.<sup>§§</sup>

<sup>27</sup> Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in aure auditis, prædicate super tecta.\*\*\*

<sup>28</sup> Et nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timete eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam.

<sup>29</sup> Nonne duo passeris asse veneunt? et unus ex

\*\* **10:23 Cum autem.** Hoc ad illud tempus pertinet, quo dictum est: **In via gentium ne abieritis,** quod persecutioes non debeant timere, sed declinare: ut tribulationis occasio sit Evangelii seminariu. †† **10:24 Non est discipulus,** etc. Ne indignemini tolerare quod tolero qui Dominus sum, faciens quod volo, et magister docens quod utile scio. ‡‡ **10:25 Si patrem familias.**